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Orientering - Sundhedsprofilundersøgelsen
"Hvordan har du det? -2021"
 

Resumé
Sundhedsprofilundersøgelsen "Hvordan har du det? - 2021" gennemføres hvert fjerde
år. Dataindsamlingen til den kommende undersøgelse starter d. 5. februar 2021. Det
er fjerde gang undersøgelsen gennemføres landsdækkende siden 2010, og den giver
et unikt billede af befolkningens selvvurderede sundhedstilstand og udviklingen i
denne.

I Region Nordjylland udsendes spørgeskemaet denne gang til 39.700 nordjyder. På
landsplan modtager ca.300.000 borgere et spørgeskema.

Sagsfremstilling

Formål og indhold i undersøgelsen
Formålet med Sundhedsprofilundersøgelsen "Hvordan har du det? - 2021" er at få
relevant viden om borgernes helbred, trivsel og sundhedsadfærd. Den viden
anvendes til at målrette forebyggelsestiltag og øge kvaliteten af sundhedsvæsenets
tilbud i både regionalt og kommunalt regi. For eksempel er undersøgelsen en del af
datagrundlaget for Sundhedsaftalen mellem Region Nordjylland og de nordjyske
kommuner. I de nordjyske kommuner er resultaterne bl.a. anvendt i forbindelse med
udvikling af sundhedsstrategier, ved ansøgning om satspuljemidler og i planlægning
og kvalificering af konkrete projekter og sundhedstilbud.

Spørgeskemaet til Region Nordjyllands sundhedsprofilundersøgelse "Hvordan har du
det? - 2021" indeholder denne gang 84 spørgsmål. 56 spørgsmål er nationalt aftalt og
indgår i den nationale undersøgelse, som Statens Institut for Folkesundhed
gennemfører for Staten, mens de resterende spørgsmål er specifikke for Region
Nordjyllands undersøgelse.

De nationale spørgsmål omhandler kost, rygning, alkohol, motion, trivsel, fysisk og
psykisk helbred samt sociale kontakter.

Disse spørgsmål har vi i Region Nordjylland valgt at supplere med en række
yderligere spørgsmål. Der er hentet input til disse fra forskellige parter og de er
udvalgt sammen med de nordjyske kommuner. De supplerende emner er søvn, hash
og stoffer, snus mm., sundhedskompetence, tillid, behandlingsbyrde, oplevede
bealstninger i livet, udfordringer med transport, WHO5 trivselsindeks og et enkelt
Covid-19 spørgsmål.

De første resultater af undersøgelsen offentliggøres i marts 2022.

Betydning af Covid-19
Betydningen af Covid-19 har været drøftet på tværs af regionerne og i det nationale
Koordinerende Udvalg, hvor kommunerne også er repræsenteret. Der var enighed
om, at undersøgelsen har sin berettigelse og fortsat er anvendelig i planlægning af
forebyggelse og indsatser, uanset at den naturligvis vil være påvirket af den



nuværende situation i samfundet. De nordjyske kommuner er ligeledes enige i denne
vurdering.

Undersøgelsen vil give et billede af befolkningens sundhedstilstand og trivsel efter et
års pandemi. Metodegruppen, hvor alle regioner, Sundhedsstyrelsen og Statens
Institut for Folkesundhed (SIF) er repræsenteret vil gennemgå spørgeskemaet og
resultaterne, når vi har dem, i forhold til, hvilke spørgsmål og resultater der skal
fortolkes med forbehold pga. Covid-19.

Undersøgelsen er et øjebliksbillede, og deltagerne bliver bedt om at svare ud fra
deres nuværende situation. Det gælder også, hvis man fx er gravid, har brækket
benet eller har en anden midlertidig sygdom på tidspunktet for dataindsamlingen. Der
kan være spørgsmål, der virker ude af kontekst i den nuværende situation. Her kan
deltagerne evt. vælge at springe spørgsmålet over.

I forhold til inklusion af Covid-19 spørgsmål har dette også været drøftet regionerne
og SIF imellem. Region Nordjylland, Hovedstaden og Sjælland har alle valgt at
inkludere et enkelt spørgsmål. Region Midtjylland har et større antal Covid-19
spørgsmål mens Region Syddanmark og SIF ikke har valgt at tage nogle spørgsmål
med om dette emne.

Dataindsamling og kommunikation
Dataindsamlingen løber fra 5. februar til 12. maj. Da det er vigtigt, at vi opnår så høj
en svarprocent som muligt, er der i den periode både nationale, regionale og
kommunale kommunikationsaktiviteter, for eksempel kan nævnes:

• Historier i landsdækkende og lokale medier
• Spots på skærmene i busserne og på biblioteker
• Opslag og spots på sociale medier
• Plakater
• Kommunikationspakker til fx patientforeninger, civilsamfundsforeninger,

praktiserende læger mv.
• Nyhed på rn.dk og Personalenet

Som en ekstra ting opfordres alle lokalpolitikere til være ambassadører for
undersøgelsen ved for eksempel at dele opslag på deres sociale medier. Politikerne
modtager en lille materialepakke umiddelbart op til undersøgelsens start d. 5.2.

Af hensyn til muligheden for at få de landsdækkende medier til at interessere sig for
historien er der ingen lokale kommunikationsaktiviteter før d. 5.2.

Offentliggørelse af resultaterne
Efter indsamlingen af data er der et større arbejde med at bearbejde data, lave
analyser og forberede præsentationen af resultaterne. Det betyder, at både de
nationale resultater og resultater for Region Nordjylland og de nordjyske kommuner
først offentliggøres i marts 2022.

Yderligere information om undersøgelsen kan ses her: www.rn.dk/sundhedsprofil

Kommunikation og dialog
Patientudvalget den 25. januar 2021:

Eva Sejersdal orienterede om sundhedsprofilundersøgelsen ”Hvordan har du det?”.

Patientudvalget tog orienteringen til efterretning.

Martin Bech deltog ikke i punktets behandling.

http://www.rn.dk/sundhedsprofil


Indstilling
Patientudvalget indstiller, at Forretningsudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 1. februar 2021 følgende beslutning:

Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning. Forretningsudvalget udtrykker
sin anerkendelse af det store og gennemarbejdede materiale.

Medzait Ljatifi deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Spørgeskema_Sundhedsprofil_2021_samlet_V9
2. Udvælgelse af og antal respondenter i Hvordan har du det

\Attachments\4776920-7662179-1.pdf
\Attachments\4904393-7902229-1.pdf
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Beslutning - Forslag til udmøntning af Klimabudget
2021
 

Resumé
Der fremlægges i dette punkt forslag til disponering af de midler, som Regionsrådet
har bevilget for 2021 til Klima og grøn omstilling.

Regionsrådet anmodes om at godkende forslaget og bemyndige Administrationen til
at disponere restbeløbet.

Sagsfremstilling
Regionsrådet har med budgettet for 2021 valgt at afsætte yderligere 1 mio. kr. til nye
klimaaktiviteter og den grønne omstilling således, at det samlede budget til
disponering nu er på 8 mio. kr. 

I forslaget til udmøntning af klimabudgettet findes således både velkendte opgaver
som fx klimaregnskab og helt nye initiativer.

De to største poster i forslaget for 2021 er Klimapuljen og indsatserne omkring de
lokale klimahandlingsplaner, som samlet set beløber sig til ca. 5 mio. kr. Heraf udgør
Klimapuljen 3,5 mio. kr., hvilket er en forhøjelse med 0,5 mio. kr. For så vidt angår de
lokale klimahandlingsplaner afsættes der 0,5 mio. kr. til udarbejdelse af
livscyklusanalyser, der skal vise veje til et grønnere og mere skånsomt produktvalg på
Regionens institutioner. 

Færdiggørelse af affaldsstrategien og realisering af de første handlinger i den, er
budgetteret til 0,3 mio. kr., mens indsatsen for øget biodiversitet udgør 0,4 mio. kr.
som går til udarbejdelse af beplantningsplaner, demonstrationsprojekter og
uddannelse af personalet i mere naturnær drift af de grønne områder.

En række mindre beløb sættes af til at afdække og igangsætte mulige handlinger
indenfor grønne indkøb, ændrede transportvaner og udfasning af oliefyr.

Finansiering af en medarbejder til drift af Energykey er faldet på plads med Anlæg og
Ejendomme, og indgår således ikke i Regional Udviklings klimabudget.
Klimabudgettet dækker dog fortsat den årlige licens for Energykey, samt en række
konsulentydelser i forbindelse med indfasningen af systemet.

Udarbejdelse af det årlige klimaregnskab er budgetteret til 0,3 mio. kr. hvilket er lidt
mindre end tidligere år. Det forventes at brugen af Energykey fremover vil gøre
arbejdet med klimaregnskabet både mere smidigt og billigere.

Klimabudgettet rummer to nye udviklingsopgaver, Roadmap 2030 og FNs
Verdensmål, hvortil der samlet er afsat godt 0,4 mio. kr. Endelig styrkes
kommunikationen både internt og eksternt om Region Nordjyllands klimaindsatser.

Erfaringsmæssigt opstår der i løbet af året udgifter og aktiviteter, som der ikke er
budgetteret med fra årets start, og det foreslås derfor at holde en reserve på 0,3 mio.
kr. af puljen tilbage til sådanne poster. Det foreslås endvidere, at udvalget anmoder



Regionsrådet om at bemyndigelse til at disponere reserven sammen med eventuelle
tilbageløbsmidler i årets løb.

Et samlet budget for udmøntningen fordelt på aktiviteter findes i bilag 1. De enkelte
indsatser er beskrevet mere udførligt i bilag 2. Bemærk at der i både bilag 1 og 2
indgår aktiviteter, som finansieres af andre kilder end klimabudgettet. De er medtaget
for at give et samlet overblik over klimaindsatsen.

Økonomi
I Region Nordjyllands budget for 2021 er der afsat 8.541.000 kr. til Klima og Grøn
omstilling, hvilket er en forhøjelse i forhold til 2020 med 1.500.000 kroner. Heraf er
600.000 kr. helårsvirkningen af en klimamedarbejder ansat i 2020 til at arbejde med
affaldsstrategi. Der er således frie midler på 7.941.000 kr. til disponering i 2021.

Kommunikation og dialog
Klima- og Miljøudvalget den 20. januar 2021:

Klima- og Miljøudvalget drøftede klimabudgettet.

De 75.000 kr. under pkt. 2.4 til analyse med henblik på omstilling af oliefyr og
naturgas bortfalder, idet det blev besluttet, at regionen selv foretager analysen.

Med den ændring godkendte Klima- og Miljøudvalget forslaget til udmøntning af
klimabudgettet.

Klima- og Miljøudvalget indstiller, at udvalget disponerer reserven og eventuelle
tilbageløbsmidler til puljen.

Indstilling
Klima- og Miljøudvalget indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender udvalgets forslag til udmøntning af klimapuljen.
2. Giver Administrationen bemyndigelse til at disponere reserven og eventuelle

tilbageløbsmidler til puljen i årets løb.

 

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 1. februar 2021 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Medzait Ljatifi deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Forslag til klimabudget 2021
2. Beskrivelse af indsatser i forslag til klimabudget 2021

\Attachments\4887405-7867583-1.pdf
\Attachments\4887413-7867593-1.pdf


Punkt 4: Beslutning - Justering af administrationsgrundlag for den interne
klimapulje

2020-040820

Bilag

Bilag 1 – Gældende administrationsgrundlag for Klimapulje 2020
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Beslutning - Justering af administrationsgrundlag
for den interne klimapulje
 

Resumé
Der er nu gennemført tre ansøgningsrunder og samlet søgt om 25 projekter for
Regionens interne klimapulje. Administrationen har indsamlet en række erfaringer
herfra, som giver anledning til tre mindre justeringer af puljens
administrationsgrundlag.

Regionsrådet anmodes om at godkende de foreslåede justeringer af
administrationsgrundlaget.

Sagsfremstilling
I lighed med 2020 er der for Klimabudget 2021 lagt op til, at der afsættes en intern
pulje til yderligere indsatser indenfor rammerne af klimahandlingsplanen til konkrete
indsatser på Regionens afdelinger eller enheder.

Der har i tidligere år været gennemført tre ansøgningsrunder og samlet søgt om 25
projekter.

Administrationen har i løbet af de første tre runder indsamlet en række erfaringer,
som giver anledning til, at der bør gennemføres en række mindre justeringer af det
gældende administrationsgrundlag (se bilag 1) inden en eventuel næste
ansøgningsrunde annonceres.

En række ansøgere oplever at kravet om, at der som udgangspunkt er en maksimal
støttesats på 50 % er vanskelig at imødekomme. Dette gælder især for mindre
enheder der måske ikke har så meget luft i det årlige budget eller i forbindelse med
projekter, hvor der stort set udelukkende skal indkøbes udstyr og lignende og hvor
der derfor ikke kan medfinansieres i nævneværdig grad med interne timer.

I forbindelse med behandlingen af ansøgningerne til Klimapuljen for 2020 besluttede
Regionsrådet, at benytte en maksimal støttesats på 75 %. Det er administrationens
vurdering, at der bør holdes fast heri således at man på den ene side ikke kan få en
støttesats på 100 %, men at man på den anden side kan få op til 75 % i støtte uden at
skulle argumentere for nødvendigheden heraf.

Der kan efter de gældende regler søges støtte til projekter med et budget på
maksimalt 500.000 kr. Det betyder at klimapuljen primært støtter mindre projekter
herunder forprojekter. Det er positivt, da det giver mulighed for at støtte relativt mange
projekter. Men det betyder også, at der potentielt kan komme gode projekter, der ikke
kan realiseres med støtte fra Klimapuljen, hvis projektets samlede budget er for stort.
Administrationen foreslår derfor at "nøjes" med en maksimal støttesats fremfor
et budgetloft på det ansøgt projekt. Den maksimale støttesats foreslåes til 375.000 kr.
Det svarer til en støttesats på 75 % af 500.000.

Der er nu udarbejdet lokale klimahandlingsplaner for hele organisationen. For
at styrke sammenhængen mellem det strategiske og mere opereationelle niveau
foreslår administrationen, at ansøgere til klimapuljen, som del af



ansøgningsprocessen, skal redegøre for projektets sammenhæng til den lokale
klimahandlingsplan. Vurderingen heraf vil indgå som en del af sagsbehandlingen.

Kommunikation og dialog
Klima- og Miljøudvalget 20-01-2021

Klima- og Miljøudvalget den 20. januar 2021:

Klima- og Miljøudvalget tilsluttede sig indstillingens fire dele.

Indstilling
Klima- og Miljøudvalget indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet
godkender at gennemføre følgende justeringer af administrationsgrundlaget for
klimapuljen:

1. at den maksimale støttesats hæves til 75 %.
2. at der indføres en maksimal støttesats på 375.000 kr.
3. at budgetloftet for de ansøgte projekter fjernes.
4. at ansøger skal redegøre for projektets relation til egen klimahandlingsplan. 

 

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 1. februar 2021 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Medzait Ljatifi deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Bilag 1 – Gældende administrationsgrundlag for Klimapulje 2020

\Attachments\4842032-7779355-1.pdf
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2018-008838

Bilag

Region Nordjylland og Naturmødet

Hjørring Kommune - Naturmødet 2020 - Beretning

Regnskab Naturmødet 2020
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Beslutning - Deltagelse i Naturmødet
 

Resumé
Region Nordjylland har i 2017-2019 bidraget til Naturmødet i Hirtshals både
økonomisk og praktisk. 

Regionsrådet anmodes om at godkende deltagelse i 2021 samt støtte til Naturmødet
for 2020 og 2021.

Sagsfremstilling

Historik
Naturmødet i Hirtshals har gennem sin relativt korte levetid været med til at få sat
natur og biodiversitet højt op på dagsordenen. Region Nordjylland har i 2017-2019 på
forskellig vis bidraget til Naturmødet. Blandt andet gennem et økonomisk tilskud og
ved udlån af medarbejdere til afviklingen. Af klimamidlerne for 2020 var 250.000 kr
afsat som bidrag til Naturmødet, men da arrangementet i år ikke kunne afvikles i den
tænkte form pga COVID19 kom disse midler ikke i spil.

Naturmødet 2020 blev afviklet som et digitalt event med en tilfredsstillende deltagelse
og opmærksomhed. Arrangementet er endt med et betragteligt underskud, da mange
udgifter i forbindelse med det oprindeligt planlagte Naturmøde ikke kunne undgås,
hvorimod indtægter fra fx udlejning af stadepladser udeblev. Region Nordjylland har
derfor modtaget en anmodning fra Hjørring kommune om at bidrage med de planlagte
250.000 kr. til at hjælpe med at dække underskuddet i 2020, jf. vedlagte brev
fra formanden for Naturmødets bestyrelse, Arne Boelt.

Naturmødet 2021
Naturmødet ser endvidere gerne, at Region Nordjylland også fremover engagerer sig
i Naturmødet, og bidrager til afviklingen af arrangementet gennem såvel et kontant
tilskud som udlån af medarbejdere til afviklingen.

Naturmødet kommer fremadrettet til at sætte fokus på Sundhed og Natur – bl.a. ud fra
WHO’s brede sundhedsbegreb med sundhed forstået som fysisk, psykisk og social
balance. Naturmødet ønsker således at bringe nye perspektiver ind i naturdebatten
og folde naturdebatten endnu mere ud.

Omkring sundhed vil fokus være på at bruge naturen til at forebygge og behandle en
række sygdomme og lidelser.

Klima- og Miljøudvalget har tidligere luftet muligheden for at deltage som aktør på
Naturmødet i Hirtshals. Der er forskellige måder at deltage aktivt på:

• Med egen stand, eventuelt i samarbejde med andre aktører
• Som arrangør af en debat på en af Naturmødets scener
• Som deltager i debat på en af Naturmødets scener
• Som arrangør af debat eller event på egen stand
• Som arrangør eller deltager i debat eller event på andres aktørers stand
• Som sponsor for event eller platform



Kommunikation og dialog
Administrationen indstiller, at Klima- og Miljøudvalget overfor Forretningsudvalget og
Regionsrådet:

1. fastlægger sit holdning til Regionens deltagelse i naturmødet
2. indstiller om Naturmødet skal have støtte for året 2020
3. indstiller om Naturmødet skal have støtte for året 2021.

Klima- og Miljøudvalget 18-11-2020

Klima- og Miljøudvalget indstillede på møde den 18. november til Forretningsudvalget
og Regionsrådet:

1. at Region Nordjylland deltager i Naturmødet i 2021, men at form og
aktivitetsniveau tilpasses modellen for Naturmødets afholdelse i 2021 set i lyset
af Covid-19. 

2. at Naturmødet støttes med 250.000 til dækning af underskud i 2020.
Et flertal bestående af Susanne Flydtkjær, Arne Nielsen, Jørgen Rørbæk,
Jørgen Hansen, Lauge Larsen, Tage Leegaard indstiller, at der bevilliges
250.000 til dækning af underskuddet
Et mindretal bestående af Mads Møller Thomsen, Erik Harbo Larsen, Jørgen
Hammer Sørensen ønsker, at der bevilliges 125.000 kr til delvis dækning af
underskuddet. 
Støtten kan finansieres af ledige midler på klimabudgettet.

3. at Naturmødet bevilliges støtte i 2021 med 250.000 kr

Udvalget ønsker regnskab for Naturmødet fremsendt.

Administrationen vil på et senere møde fremlægge forslag til temaer og aktiviteter for
Regionens deltagelse på naturmødet i 2021.

Forretningsudvalget traf på mødet den 30. november 2020 følgende beslutning:

Der er indsendt regnskab siden udvalgets behandling af sagen. Forretningsudvalget
besluttede på den baggrund at sende sagen retur til udvalget til fornyet behandling.
Per Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Klima- og Miljøudvalget 16-12-2021

Administrationen oplyste, at der ikke er modtaget et revisorpåtegnet regnskab.

Udvalget besluttede på den baggrund at udskyde sagen, indtil det efterspurgte
regnskab foreligger.

Klima- og Miljøudvalget 20-01-2021

Klima og Miljøudvalget anmodede på udvalgsmøde den 18. november 2020 om et 
revisorpåtegnet regnskab for Naturmødet 2020 og udsatte på udvalgsmøde den 16.
december 2020 den videre politiske behandling, da dette endnu ikke var modtaget.

Det revisorpåtegnede regnskab er nu modtaget og Klima- og Miljøudvalget tog på
mødet regnskabet til efterretning, dog med kritik af den sene fremsendelse.

Et mindretal bestående af Mads Møller Thomsen (V), Erik Harbo Larsen (V) og
Jørgen Hammer Sørensen (DF) fastholdt tilskud til Naturnødet i 2021 på 125.000 kr.

Udvalget fastlagde indstillingen til videre godkendelse i Forretningsudvalget og
Regionsrådet som følgende:



Et flertal i Klima- og Miljøudvalget indstiller til Forretningsudvalget og Regionsrådet,
at:

1. Region Nordjylland deltager i Naturmødet i 2021, men at form og aktivitetsniveau
tilpasses modellen for Naturmødets afholdelse i 2021 set i lyset af Covid-19.
2. Naturmødet bevilges støtte i 2021 på 250.000 kr. 
3. Naturmødet bevilliges støtte i 2020 på 206.123 kr.

(Administrationens note: Henset til at sagen to gange tidligere havde været på
dagsordenen, valgte udvalget af fastlægge sin indstilling, selv om regnskabet blev
fremlagt under "Orientering".)

Indstilling
Et flertal i Klima- og Miljøudvalget indstiller til Forretningsudvalget og Regionsrådet,
at:

1. Region Nordjylland deltager i Naturmødet i 2021, men at form og aktivitetsniveau
tilpasses modellen for Naturmødets afholdelse i 2021 set i lyset af Covid-19.
2. Naturmødet bevilges støtte i 2021 på 250.000 kr. 
3. Naturmødet bevilliges støtte i 2020 på 206.123 kr.

 

 

Referat
 Forretningsudvalget traf på mødet den 1. februar 2021 følgende beslutning:

Et flertal i Forretningsudvalget bestående af A, B, C, F og Ø, i alt otte
medlemmer godkendte indstillingen.

Venstre, samt Ib Madsen (DF), i alt fem medlemmer, kunne støtte deltagelse i 2021
og bidraget til mødet i 2020, men støttede udvalgets mindretal i spørgsmålet om
tilskud i 2021 (125.000 kr.).

Erik Høgh-Sørensen (DF) tog forbehold for endelig stillingtagen.

Medzait Ljatifi (A) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Region Nordjylland og Naturmødet
2. Hjørring Kommune - Naturmødet 2020 - Beretning
3. Regnskab Naturmødet 2020

\Attachments\4736933-7576675-1.pdf
\Attachments\4908766-7910164-1.pdf
\Attachments\4908762-7910158-1.pdf
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Orientering
 

Der orienteredes om:

Referat
Følgende emner blev nævnt under dette punkt på Forretningsudvalgets møde den 1.
februar 2021:

Palliationsplan. Lone Sondrup spurgte til status. Anne Bukh orienterede om, at hele
Regionsrådet inviteres til en halv temadag om emnet (i regi af Patientudvalget).
Regionsrådet forventes at få forelagt planen til godkendelse på denne side af
sommerferien.

Salg af Sygehus Nord. Erik Høgh-Sørensen spurgte til detaljer i sagen - Christian
Boel opfordrede ham til at indsende spørgsmålene skriftligt.

Paramedinerbil i Skagen. Erik Høgh-Sørensen kommenterede på indvielsessceancen
i Skagen, som han fandt burde have været bredere repræsenteret.

Klagesager vedrørende annoncering af klinikker. Christian Boel orienterede om
status, herunder om muligheden for evt. at inddrage PLO i sin egenskab af
brancheforening i sagen. Forretningsudvalget, Erik Høgh-Sørensen undtaget, tog
orienteringen herom til efterretning.

Vaccinationer i Praksis. Anne Bukh orienterede om nogle konkrete sager.
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